[image: ]

CÂMARA MUNICIPAL DE ESTIVA

VEREADOR OLEGÁRIO DE MOURA LEITE

[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 04/2021.
REQUERENTE: VER. PAULO DONIZETI NUNES.
REQUERIDO: PREFEITO MUNICIPAL.
O Vereador PAULO DONIZETI NUNES, que ao final subscreve, estribado no artigo 45, inciso III, da Lei Orgânica, c/c., art. 17, inciso VIII, do Regimento Interno, vem perante Vossa Excelência, pelas razões que passa a expor, INDICAR:
Que seja executado juntamente com a Secretaria de Saúde, medidas para maior divulgação sobre as normas de prevenção e cuidados ao Covid-19 - tais como, em redes sociais, na Igreja e com carros de som diariamente em todo o Município.
RAZÕES DA INDICAÇÃO:
Excelentíssimo Senhor Prefeito,
O pedido é de extrema importância, visto que o número de infectados tem aumentando muito nos últimos dias, reconhecemos o esforço da Administração nas campanhas e orientações, porém, diante do quadro grave que vivemos, seria interessante o aumento da divulgação das medidas de segurança e proteção ao enfrentamento da doença, para que assim, à população se conscientize da gravidade e da responsabilidade de cada um ao combate dessa pandemia.

Esperando que a aludida proposição possa ser acatada por Vossa Excelência, renovo-lhe protestos de elevada estima e distinta consideração.
Estiva, MG, 26 de janeiro 2021.

_________________________________________
PAULO DONIZETI NUNES
VEREADOR
 (
Página
1
)AVENIDA PREFEITO GABRIEL ROSA, 225 – CENTRO - CEP 37.542.000 – ESTIVA - MG – FONE/FAX – (35) 3462.1156

image1.png